E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 029/2021

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença

de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

REAVALIAR A LEI MUNICIPAL Nº 3.516/2017, QUE TRATA DOS

INCENTIVOS PARA INSTALAÇÃO DE AGROINDÚSTRIAS DE AVES,

MODELO DARK HOUSE.

Justificativa:

A presente indicação tem em vista a grande procura por parte dos produtores

rurais, sendo que considerando relatos de agricultores interessados, seria necessária uma

reavaliação nos incentivos, de maneira a não só ampliar os auxílios como também

otimizá-los para que se tornem mais efetivos, de forma a ampliar a atividade avícola no

município, gerando mais empregos e renda a nossa população, bem como mais retorno

aos cofres públicos.

Vila Maria-RS, 13 de julho de 2021.

  ADRIANE ROVEDA DALACORT

  Vereadora Republicanos